Municipal, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica atualizado, a partir de 1º de janeiro de 2026, o valor do Piso Salarial 
Profissional Nacional dos profissionais do magistério público da Educação Básica 
do Município de Nova Tebas, para o valor de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta 
reais e sessenta e três centavos), para a jornada de trabalho de 40 (quarenta) 
horas semanais. 

§ 1º Para os profissionais com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, 
conforme previsto no Art. 30, inciso I, do Estatuto do Magistério (Lei nº 621/2014),

[...]

sessão  pública  no  endereço  eletrônico  https://bnc.org.br nos
termos do Edital e seus anexos. Critério, Empreitada por preço
Global. Modo de Disputa Aberto. Portanto as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.
Preço Máximo  R$  199.480,37 (cento e noventa e nove mil,
quatrocentos e oitenta reais e trinta e sete centavos).
DATA: 26/01/2026
ASS Marcio Sokoloski
Agente de Contratação

AVISO DE HABILITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 

O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula

[...]

estabelecido à Avenida Afonso Botelho, nº 1219, centro, cidade de Campo Mourão, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo seu(a) representante legal o(a) Sr.(a) 
MARIANA MONTEMEZZO TEODORO DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 
063.742.869-28. 

VALOR TOTAL: R$ 60.406,32 (sessenta mil, quatrocentos e seis reais e trinta e dois 
centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

Senti r  cansaço 
constante ,  desâ-
nimo ou queda no 
rendimento mental 
nem sempre é  ape-
nas  consequência